Ita Domini in causa Tobiz à Ponickauens/ Mense Aug. Anno 1631. Verba sent. So hat bemeldter euer Bruder solche seine Erbschaft auss seine überlebende Mutter bracht und verfällt/zuvor aber werden die väterlichen Erb-Schulden/so euer Bruder aus den Früchten des Lehnsguts nebenst euch abstatzen helfen sollen/von ihr pro rata billich bezahlet/ V. R. W.)

## DEFINIT. VII.

*Debita seu onera feudalia à successoribus feudi, vel à Domino, ad quem feendum fuit reversum, solvi do-  
bent, eis Vasallus defunctus bona reliquerit  
hereditaria.*

- 1 **D**einde limitatur regula, quæ successores feudi ab exsolutione æris alieni à defuncto Vasallo contracti exemptos dixi *supr. Defin. 1. In Debitis su-  
2 ve oneribus feudalibus: † Hæc enim agnati sive Successores feudi solvere tenentur, siquidem ea cum hereditate nil commune habent, sed feudo inhærent, b. Const. 46. vers. In solchen und dergleichen Fällen sollen solche Schulden durch die Lehnsfolger aus dem Lehn vergnüget werden. Et vers. So soll diese Schuld durch die Lehnsfolger / welche solche Lehn-Güter bekommen/bezahlet werden. Quod & ex rationis identitate ad Dominum feudi extendi 3 velim, † ita ut si feendum illi aperiatur, ad exsolvenda debita feudalia is æque obstrictus sit, cum Petr. Heig. part. 2. quest. 20. num. 45. Barth. Camerar. ad c. imperiale n de probib. feud. alien. per Frider. pag. 45. vers. quonia m si dicimus Dominum. & pag. 46. vers. Ex quibus colligite. Matth. Berlich. part. 2. concl. 55.*

num. 80. † Etenim quia onera feudalia feudo inhærent, unà cum feudo Domino accrescant. Ex quo porrò fit, † quod onera hæc sive debita feudalia modo non in subsidium, si alia bona hereditaria nulla adsint, ex ipso feudo solvantur, verū etiam, ubi hereditas solvendo est, † id quod in ditionibus Electoratus Saxonici (excepto casu dotationis filiarum, de quâ *infra* Defin. 17. & legitimæ ex feudo novo emptio filiabus solvenda, *infra* Defin. 24.) indistinctè verum est, b. Const. 46. in verb. Solen solche Schulden durch die Lehnsfolger aus dem Lehnsgut vergnügt/ und die Land-Erben damit verschonet werden. † Sed de jure communi & Saxonico, in omnibus ac quibusvis debitis feudalibus hoc non procedit, ut dicetur *infra* passim, & patet ex traditis Berlich. dict. concl. 55. & Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122.

Ita Domini in causa Marci Siebenenicens von Niemed/ Mens. Febr. Anno 1627. (Verba sent. Dieweis ihr selbst berichtet/dass diejenige Schulden/davon eure Frage meldet/rechte Lehn-Schulden seyn; So werden dieselbe/ als welche dem Lehn aufhängig/ entweder von den Lehnsfolgern/oder auch dem Lehn-Herrn/ außn Fall ihme das Lehnsgut apert wird/aus sobrem Lehn bezahlt und abgestattet/und die Land-Erben/wenn gleich die verhandelte Erbschaft austräglich ist/ bleiben damit verschonet/ic.)

Et in causa Wolff Dietrichs von Birkholz/ Mens. Octob. Anno 1631. (Verba sent. Ob nun wohl der Birkensfeldischen Wittwen Forderung anfänglichen vom Erbe herrühret/ die-weiß aber dennoch solche mit Einwilligung des Lehn-Herrns und der Mitbelehnzen auf das Lehn versichert/ und also eine Lehn-Schuld daraus gemacht worden/ic. So wird dieselbe nunmehr aus dem Lehn allein bezahlt/ und die Land-Erben bleiben damit billich verschonet/ V. R. W.)

## DEFINIT. VIII.

*Solus agnatorum consensus ad feudi oppignorationem.  
datus debitum feudale non facit, nisi & Domini  
consensus accesserit.*

**I**llud ergo dubium restat, † *Quenam debita sive onera dicantur feudalia?* † Non admodum cu-  
ro distinctionem inter onera feudi & onera Feuda-  
tarii sive Vasalli, traditam à Barthol. Camerar. ad c. Imperiale de probib. feud. alienat. per Frider. pag. 42. Ernest. Cothman. vol. 2. confil. 92. num. 3. Petr. Heig. part. 2. quest. 20. num. 30. Matth. Berlich. part. 2. concl. 55. num. 30. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122. num. 31. † Quæ distinc-  
tio nec in jure fundata, nec peculiarem quempiam effectum habet, cum non nisi onera feudalia ex feudo solvenda véniant: Hæc itaque nosse sufficiat.  
† Non autem placet opinio Heigii dict. quest. 20. 4 num. 31. illa tantummodo onera feudi dicentis, ex quibus utilitas atque emolumentum feudo accedit, cum nec dotatio filiarum, nec quodvis debitum, pro quo feendum oppignoratur, ei commodum afferat, quæ tamen debita esse feudalia nemo facile negabit. Dixerim potius, † illa esse onera feudalia, quæ ipsi feudo absque jure tamen reali inhærent, quæ qualia sint ex eorundem relatione apparebit:  
† **Primum**, est debitum, pro quo feendum legitime fuit oppignoratum. Wann eine Schuld mit der Lehnsfolger Bewilligung gemacht/ und auf die Lehn verschrieben werden/ b. Constit. 46. vers. Wann aber mit ihrer Bewilligung/xc. ubi Moller. num. 2. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 44. num. 8. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 120. numer. 24. & in addit. ad Rotschitz. de dotal. art. 26. n. 14. † Nam ad ejusmodi debitum exsolven-  
dum successores feudi tenentur in ditionibus Electo-  
ratus Saxonici, etiamsi bona alia hereditaria extent, Defin. preced. † Quamvis de jure communi feuda-  
li ut & de jure communi Saxonico extra provincias Elec-

Electoris Saxon. successores ad id debitum, non nisi in subsidium, si nempe bona hereditaria hanc solvendo existentia inventa fuerint, obligentur; Andr. Rauchb. dict. quæst. 44. n. 3. Modest. Pistor. part. 3. quæst. 120. Schrader. de feud. part. 7. cap. 7. n. 42. † Hoc que onus esse feudale tanto certius est, quanto magis per oppignorationem afficitur ipsum feudum, adeo ut hoc debitum etiam realiter feudo inhæreat, secus ac reliqua onera feudalia, Jac. Schult. dict. quæst. 122. I. 1. num. 31. Illud solum hic disceptari solet, *An feudum ad hoc, ut debitum babentur feudale, legitimè dicatur oppignoratum, si soli agnati oppignorationi consenserint, haud accidente Domini consensu?* † ita voluit Daniel Moller. hic num. 7. quod & convenire videtur menti Illustrissimi Constituentis, † bâc Constitut. 46. in verb. *Wann aber die Schuld mit ihrer Bewilligung gemacht/it.* ubi non nisi agnatorum consensu ad oppignorationem feudi requiritur. † At certè si aliter diceretur, nil novi hæc Constitutio disponeret, cùm & de jure communi, consensu Domini & agnatorum feudum obligetur ad hoc, ut successoribus feudi onus exsolutionis incumbat, prout pluribus disputat Moller. in loc. 14. allegat. † Verum haud presumendum est, Illustrissimum Electorem Saxonæ jura feudalia communia & Saxonica, magno consilio, cura ac sollicitudine constituta, † quibus ad legitimam ac validam seudi oppignorationem Domini pariter & agnatorum consensu requiritur, c. Imperiale de probib. feud. alienat. per Frider. Glos. in Lehnrecht cap. 55. num. 6. uno quasi verbo evertere voluisse 16. arg. l. si quando. 35. in pr. C. de inoff. testam. † præsertim cum nullam ejus mentionem disertè faciat; ut proinde nulla juris correctio sit inducenda, l. precipimus. 32. in fin. C. de appellat. l. sanctius. 27. C. de testam. † Quin potius quod *verbis b.* Constitut. deest, ex jure illo communi supplendum dixerim, arg. l. sed & posteriores. 28. ff. delib. † Quamvis nec hoc omnino ab Illustrissimo Constituenten neglectum putarim, si verba ejus (auff die Lehn verschrieben) bene perpendantur, quibus si non expressè, at saltem tacite Domini consensu includuntur, † cùm ejusmodi actus obligationis feudalis solemnis absque consensu Domini nunquam habetur validus, ut demonstrat pluribus Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz. dict. artic. 26. num. 27. & seqq. ubi reliqua Molleris argumenta doctè refellit. † Certè illud, quod alias Constitut. bâc 46. nil novi adderet, haud magni momenti est, cum id potissimum Elector Illustrissimus sancire voluerit, ut omnibus illis casibus, in hac Constitut. recensitis, feudi successores debita solvere teneantur; † etiam si alioquin hereditas æri alieno sufficeret, quod de jure communi & Saxonico longè aliter se habere modò dixi. Sufficit ergo, Constitutionem hanc in eo non va sanctionis haud destitui effectu. † Illud tamen concesserim Moller. hic num. 7. pro pecunia nempe mutuo per Vasallum in usum ac emolumentum feudi accepta, sine speciali Domini consensu, feudi successores validè obligari. † Sed ex alio capite ac fundamento, quo nec agnatorum consensu, quin nec oppignoratio expressa ultra requiritur, nempe quia pecunia in feudi utilitatem conversa fuit: † Quæ ratio peculiare onus feudale facit, ut patet ex hac Constit. 46. vers. Oder es wären dieselbe Schulden in hüthliche Besserung des Lehnsguts gewendet/it. Vid. Infr. Defin. 26.

Ita Domini in causa Hansen Ernst Schultzen zu Möckbach/ Mense Dec. Anno 1631. (Verba sentent. Ob nun wohl liebes

vor als selbige Lehnsgüter von eurem Bruder Jobst von Hospoden verpfändet worden / ihr als der nächste Agnat darein verwilliger / ic. Dieweil aber dennoch Churfürstl. Durchl. zu Sachsen / unser gnädigster Herr / als Lehnsherr / in angeregte Verpfändung nicht gewilligt / noch darüber Consens ertheilet/ ic. So ist selbige Verpfändung zu Recht ganz unfrästig/ ic.)

### DEFINIT. IX.

*Agnatus licet in feudi oppignorationem consenserit, attamen si domini consensus non intervenerit, feudo sibi aperto ad exsolutionem debiti hanc obtutus est.*

**D**eficiente ergo Domini consensu, oppignoratio feudi haud valida est, licet agnatus simultaneè investitus in oppignorationem consenserit, Defin. præced. † *At nonne agnatus saltē ex suo assensu Creditori obstrictus erit, ita ut feudo jure successionis ad se devolutio ad debiti solutionem ex feudo præstans teneatur?* † ita quidem sentit Andr. Rauchb. part. 1. quæst. 45. multis in hanc rem adductis rationibus, quæ omnes è collimant, † quod agnatus ex consensu suo obligetur, l. 1. & tot. tit. ff. de O. & A. l. 1. ff. de prescript. verb. Qui consensus supervacaneus esse non debet, † quippe cum actum frustatorum leges non admittant, l. hac stipulatio. 14. §. divus quoque i. ff. ut legator. nom. cav. Panorm. in cap. cum Ecclesia. 3. numer. 37. Extr. de caus. posseff. & propr. † Et nemini contra pactum suum venire licet, l. post mortem. 25. ubi Bartol. & Dd. ff. de adopt. l. per fundum. 11. ff. de serv. rust. præd. l. 13. ff. commun. prædior. l. 14. C. de R. V. † Verum, ut rectè dicit Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz. artic. 26. num. 44. aequitatis quandam hæc opinio continet speciem, juris nihil. † Advertere namque debuisset Rauchbar. præcipue intentionem ac mentem agnati esse inspiciendam, qui certè oppignorationi consensum ideo tantum videatur adhibuisse, ut considereret oppignoratio feudi, non ut ipsem obligaretur; † Ergo consensus iste non cō trahi potest, ut obligatio quædam personalis in Agnati personā constituatur, † facta enim agentium non extenduntur ultra eorum intentionem, l. non omnis. 19. in pr. ff. si cert. petat. Def. in l. 1. num. 38. ff. de officio. ejus cui. † Atqui nec oppignoratio feudi ob deficiente Domini consensum valida est, ne quidem in personā agnati consentientis, ut putat Rauchbar. dict. quæst. 45. num. 18. † Quia deficiente formâ ac conditione totus oppignoratio actus corruit, l. qui heredi. 44. l. Marvin. 55. ff. de condit. & demonstr. Tiraquell. in l. si unquam 8. verb. revertatur. num. 55. C. de revoc. donat. Seraphin. de Seraphin. de privil. juram. privil. 17. num. 8. † nec res una eademque maximè individua, ut est oppignoratio rei, duplice jure censori ac in unâ personali valere, in aliâ verò annullari potest, l. cum qui ades. 23. ff. de usurpat. & usucap. cognovimus. 29. in fin. caus. 12. quæst. 2. cap. 30. extr. de decim. Testaur. decis. 249. num. 10. † Nullo ergo jure, vel actione nec personali, nec reali, Creditor adversus agnatum experiri, eumque ad exsolutionem debiti adigere potest, ut pluribus differit Jacob. Schult. in dict. art. 26. Georg. Rotschitz. num. 46. & seqq.